
                                                                               Приказ 

по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

 

от 10.01.2019г. №1-5 

Об итогах проведения муниципального 

этапа конкурса исследовательских работ  

«Куряне-участники локальных конфликтов» 

среди обучающихся образовательных  

организаций Рыльского района 

 

 В  соответствии с приказом по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области от 12.11.2018г. №1-333  «О проведении 

муниципального этапа конкурса исследовательских работ «  Куряне-

участники локальных конфликтов» среди обучающихся образовательных 

организаций Рыльского района» в декабре 2018 г. проводился  муниципаль-

ный  этап конкурса исследовательских работ «Куряне-участники  локальных 

конфликтов» среди обучающихся образовательных организаций Рыльского 

района. 

 Цель  проведения Конкурса: совершенствование  патриотического 

воспитания молодѐжи посредством работы с историческими материалами; 

активизация  поисковой и учебно-исследовательской деятельности, 

раскрытие творческих способностей  участников. 

  В Конкурсе приняли участие  обучающиеся  из МБОУ «РСОШ№4»; МБОУ 

«РСОШ№1  им. Г.И. Шелехова»; МБОУ «Ивановская СОШ»; МБОУ 

«Куйбышевская  СОШ»; МБОУ «Костровская СОШ»; МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ»; МБОУ «Макеевская СОШ»;  МБОУ 

«Локотская СОШ». Работы  обучающихся были представлены по трем 

номинациям. 

 Лучшими были признаны работы  обучающихся из МБОУ «РСОШ№4»; 

МБОУ « Большегнеушевская СОШ»; МБОУ «Костровская СОШ». 

 На основании протокола оценивания работ Конкурса  

    приказываю: 

1. Признать победителями Конкурса: 

в номинации «Ими  гордимся и память их чтим…» 



-Кругового  Виталия, обучающегося МБОУ «Костровская СОШ»  

(руководитель Круговая С.В.), 

-Ковалѐву Анастасию, обучающуюся МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

(руководитель  Белолюбцева Г.В.); 

     в номинации «Солдатский долг исполнен ими  свято» 

-Чертушкину  Марину, обучающуюся  МБОУ «Рыльская СОШ №4» 

(руководитель Богачева Л.И., Залунина Т.Н.); 

    в номинации «Афганистан к нам тянется сквозь годы» 

-Токарева Александра, обучающегося МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

(руководитель Белолюбцева Г.В.) 

   2. Признать призѐрами Конкурса: 

   в номинации «Ими гордимся  и память их чтим…» 

-Милюкина Виталия , обучающегося МБОУ «Локотская СОШ» 

(руководитель  Мазнева  Г.И .), 

-Гетманова  Сергея, обучающегося МБОУ «Ивановская СОШ» 

(руководитель Ковалѐва Н.А.), 

-Полянскую Анастасию, обучающуюся  МБОУ «РСОШ№4» (руководитель 

Польская Е.Н.), 

-Изотову Снежану, обучающуюся  МБОУ «Куйбышевская СОШ» 

(руководитель Чугунова И.Ю); 

в номинации «Солдатский долг исполнен ими свято» 

-Шведчикову Ольгу и  Шулешову Снежану, обучающихся МБОУ 

«Макеевская СОШ» (руководитель Азарова М.А.), 

-Кулешова Даниила, обучающегося МБОУ «РСОШ№4» (руководитель 

Польская Е.Н.). 

 3. Направить работы победителей  на региональный этап Конкурса. 

 4. Наградить  грамотами по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области победителей и призѐров Конкурса. 

5. Руководителям МБОУ «РСОШ№4»; МБОУ «Макеевская СОШ»; МБОУ 

«Локотская СОШ»; МБОУ «Ивановская СОШ» ; МБОУ «Куйбышевская 



СОШ»; МБОУ «Большегнеушевская СОШ» ; МБОУ «Костровская СОШ» 

рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и призѐров 

Конкурса исследовательских работ. 

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


